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 9219 rådgivningsmedlemmar, vilket är en ökning med 504 medlemmar under året. 

 Rådgivningsverksamheten kostade 48 miljoner kronor.

 273 rådgivare från 66 företag har utfört rådgivning, varav nio länsstyrelser. 

 Totalt genomfördes 4151 rådgivningar. 

 32 procent av rådgivningarna innefattade att göra en växtnäringsbalans. 

 487 startbesök genomfördes. 

 34 träffar i vattendragsgrupper med totalt 261 deltagare. 

 27 träffar i Energikollen-grupper med totalt 183 deltagare. 

 17 gruppträffar om växtskydd i potatis med sammanlagt 73 deltagare.

 13 nationella kurser för rådgivare.

 En ny rådgivningsmodul för integrerat växtskydd, IPM, testades under året  

för att börja användas under 2014. 

 3081 personer prenumererar på Greppa Näringens nyhetsbrev.

 Greppa Näringen har träffat lantbrukare på bland annat Borgeby Fältdagar,  

Brunnby Lantbrukardag och Elmia Djur och Inomgård.

 Greppa Näringen fyllde tio år i Västra Götaland, vilket firades på Vara konserthus.
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Inledning
Greppa Näringen erbjuder kostnadsfri rådgivning som både lantbrukare och 
miljön tjänar på. Målen är minskade utsläpp av klimatgaser, minskad övergödning 
och säker användning av växtskyddsmedel. Projektet arbetar med lösningar som 
ligger i framkant inom miljö- och klimatområdet och är en drivkraft för lönsam 
tillväxt i den svenska lantbruksnäringen. Greppa Näringen drivs i samarbete 
mellan Jordbruksverket, LRF, länsstyrelserna samt ett stort antal företag  
i lantbruksbranschen.

Syftet med Greppa Näringen är:

Greppa Näringen ska inspirera och motivera lantbrukare och 
råd givare att använda kunskap så att gårdens miljöpåverkan  
minskar och lönsamheten förbättras. Med arbetet i Greppa Näringen 
ska lantbruket bidra till att miljökvalitetsmålen ”Ingen övergödning”, 
”Giftfri miljö” och ”Begränsad klimatpåverkan” nås.

Greppa Näringen har sedan starten 2001 lett till betydande minskningar av 
kväve- och fosforöverskotten på många gårdar, något som ger en direkt effekt 
på gårdarnas ekonomi. Överskotten följs med hjälp av en databas över Greppa 
Näringens gårdar. Databasen gör det även möjligt att beräkna och uppskattamiljö-
effekter från gårdarnas produktion. Förutom växtnäringsbalanser finns uppgifter 
om areal åker, grödor, antal djur, bearbetningstidpunkter m.m. som kan användas 
vid beräkningarna. Minskade överskott i växtnäringsbalanserna kan översättas 
till minskningar i växtnäringsläckage från åkrarna. Våra beräkningar visar att den 
årliga kväveutlakningen har minskat med 800 ton och den årliga fosforutlakningen 
med 15-30 ton sedan starten 2001. Förlusterna av ammoniak och läckagen 
av växtskyddsmedel har också minskat enligt beräkningarna. Över 85 procent 
av lantbrukarna uppger att de vidtar åtgärder efter att de har fått besök av en 
råd givare från Greppa Näringen.

Foto: Mårten Svensson 



4

Måluppfyllelse 2013
Det är fortsatt hög aktivitet i Greppa Näringen. Mer än 
4000 rådgivningsbesök har utförts under samtliga tre senaste 
åren och det är betydligt fler besök än åren dessförinnan. 
Extra populära var under året besöken om energieffektivi-
sering, klimatpåverkan och översyn av fältens dränering. 
Gruppträffar i vattendragsgrupper och för energieffektivi-
sering, fick också ett uppsving. Centralt arbetade vi hårt 
under 2013 med att förnya hemsidan och det dataprogram 
som rådgivarna använder bland annat för att beräkna växt-
näringsbalanser och värdera stallgödsel. 

En aktivitet som jag gärna minns från förra året var det 
välbesökta tioårs-jubileumet i Västra Götaland. En posi-
tiv upplevelse som visar på engagemang och att projektet 
Greppa Näringen är en väletablerad del av svenskt jordbruks 
miljöarbete. 

Jag upplever att vi har stort stöd från lantbrukare och råd-
givare, men även från regeringen. Greppa Näringen var en 
av få verksamheter som prioriterades av Landsbygdsdepar-
tementet när det gäller kompetensutveckling under 2014! 
Arbetet med att ”hitta lösningar som både lantbruket och 
miljön tjänar på” fortsätter och Greppa Näringen kommer 
att visa på flera nyheter under 2014.

Stina Olofsson, projektledare Greppa Näringen

Medlemsstatistik 
Greppa Näringen har 9219 rådgivningsmedlemmar vilket
är en ökning med 504 medlemmar under året. Kampanjen 
har också 1650 medlemmar som bara får rådgivning om 
våtmarker eller vattenskydd och 1532 personer som endast 
använder IT-tjänsterna, som exempelvis växtnäringsbalansen. 
Totalt blir det 11 145 medlemmar. 

Foto: Mårten Svensson 
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Webbplatser
Greppa Näringen har två webbplatser. Den blå,  
www.greppa.nu är den publika webbplatsen och riktar  
sig främst till lantbrukare.  

Den röda webben, www.greppa.nu/adm riktar sig  
till Greppa Näringens rådgivare. 

Webbplatserna har haft omkring 60 000 besökare  
under året. 

Under året har ett stort arbete pågått med att ta fram 
en ny webbplats som riktar sig till lantbrukare, som bland 
annat innehåller ”Mina sidor” och en funktion för att hitta 
rådgivningsföretag. 

Interaktiva tjänster
Beräkningsverktygen på www.greppa.nu är flitigt använda av 
Greppa Näringens medlemmar. Det mest använda verktyget 
på webbplatsen är att göra en växtnäringsbalans för den egna 
gården. Den tjänsten har använts av 428 personer under 
året. På webben finns även möjlighet att värdera sin stallgöd-
sel i Greppa Näringens stallgödselkalkyl och att beräkna sin 
optimala kvävegiva via kvävesimulatorn.

Nyheter
Greppa Näringen erbjuder en nyhetsbevakningstjänst.  
Distributionen sker via e-post, webbplatsen och Twitter. 
Vanligtvis publiceras två nyheter på hemsidan varje vecka 
och totalt under året utkom 88 nyheter. Tjänsten har 3081 
prenumeranter. Nyhetsnotiserna är den mest utnyttjade 
tjänsten på webben.

Rådgivarmeddelande
Under året publicerades 30 stycken rådgivarmeddelanden 
via www.greppa.nu/adm. Syftet med rådgivarmeddelandena 
är att nå alla aktiva rådgivare inom projektet med viktig 
information.

Skrifter 
Fyra Praktiska Råd togs fram under året: 
 Energisnål grisproduktion
 Satsa på högre bördighet för större skördar
 Energieffektivisering lönar sig
 Grovfoderkvalitet – effekt på klimat och ekonomi

Två skrifter togs också fram i serien Har du räknat:
 Miljöåtgärder som är bra för ekonomin på din grisgård
 Miljöåtgärder som är bra för ekonomin på din växt-

odlingsgård

Medlemsbrev
Ett fyrsidigt medlemsbrev för medlemmar i Greppa 
Näringen gavs ut under året. Medlemsbreven fokuserar på 
vad som har hänt inom projektet och vilka nyheter som
erbjuds. Medlemsbrevet skickades ut till alla medlemmar 
under oktober.

Press
Greppa Näringen omnämns i 127 pressklipp under 2013. 
Det är något färre än 2012, vilket troligtvis beror på att 
Greppa Näringen haft mindre pressaktiviteter under 2013 
än åren tidigare. 

Information och marknadsföring

Foto: Mårten Svensson 
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Mässor
Greppa Näringen har deltagit i ett antal regionala mässor 
och utställningar, se länens aktiviteter. Vi deltog också på de 
nationella mässorna Borgeby Fältdagar och Elmia Djur och 
Inomgård.

Borgeby Fältdagar
Borgeby Fältdagar är en utomhusmässa som hålls i Skåne 
veckan efter midsommar. Under 2013 deltog Greppa 
Näringen i en monter i samarbete med Jordbruksverket och 
dessutom i den samarrangerade Gropen. Uppskattningsvis 
besökte 1500–2000 besökare vår monter, varav 5–600 var 
besökare som var intresserade av mer kunskap.

Elmia 
Greppa Näringen deltog med en monter på Elmia Djur  
och Inomgård. Temat var foder och Energikollen marknads-
fördes. Uppskattningsvis kom omkring 1000–1500 personer 
till montern. 

Foto: Mårten Svensson 
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Stockholm 
 Samordningsmöte mellan mälardalslänen i februari  

i Stockholm.
 Grundkurs i mars och kurser om miljövänlig hantering  

av hästgödsel inom ingen övergödning i mars och april.
 Tre fältvandringar om våtmarker, dikning och mark-

packning.
 Fältvandring om fosfordammar i september.
 Planerar för gemensam upphandling i Mälardalen.

Uppsala 
 Vid möte med leverantörerna framkom att man upplever 

att lantbrukarna väljer gruppaktiviteter framför enskild 
rådgivning. 

 Ny vattendragsgrupp på gång tillsammans med Natur-
miljöenheten, Enköpingsån och Storån.

 Planerat och genomfört ett Kick-off-möte med åtta 
råd givare i april. Tema ”Inspirationsdag för lantbruks-  
och trädgårdsrådgivare i Uppsala län”. Andra län  
inbjudna också.

 Genomfört en grundkurs i oktober, teori del med två 
studiebesök i avrinningsområden i november i Storåns 
avrinningsområde och i Ensköpingsån avrinningsområde.

 Planerar för gemensam upphandling i Mälardalen.

Sörmland 
 Avropat Energikollen under hösten.
 Ytterligare en vattendragsgrupp startades i januari, tre 

grupper igång just nu med totalt 13 träffar under 2013. 

Aktiviteter i länen 2013

Bland annat en studieresa med två vattendragsgrupper  
i september. Minireningsverk i Hölö och en lantbrukare 
som arbetar mycket med minskad markpackning m.m.

 Aktörsmöte tillsammans med Västmanland i februari.
 Nyhetsbrev till medlemmarna i maj och november.
 Deltog på Brunnby. Grop arrangerades av LRF, välbesökt.
 Fältvandring om viltskador och växtnäringsläckage  

i augusti, 20 deltagare.
 Två fältvandringar om dränering i oktober.
 Sortdemo höstvete växtskydd i oktober.
 Kurs om IPM i december.
 Planerar för gemensam upphandling i Mälardalen.

Östergötland 
 Sju gruppträffar i Greppa Näringen grundkurs på tema 

klimat, stallgödsel, markpackning (2 st), dränering (2 st) 
och stallmiljö.

 Utdelning av diplom till Årets medlem och Årets rådgi-
vare på LRFs regionstämma i mars.

 En vattendragsgrupp har gjort studieresa till Kalmar för 
att titta på reglerbar dränering. Samma grupp gjorde  
också ett studiebesök vid våtmarker i november.

 En av länets energirådgivare deltog med en Greppa 
Näringen-monter på Jordbrukardagen i Valdemarsvik  
i september. Cirka 850 besökare på mässan.

 Länsstyrelsen hade rådgivarträff med länets Greppa 
Näringen-rådgivare i oktober. 16 deltagare.

 Medverkan på Mark 2013 i oktober utanför Norrköping 
med monter och demonstrationer. Cirka 700 besökare.

 Avslutande träffar i tre vattendragsgrupper under novem-
ber och december.

Samverkan mellan län
Under 2013 har två så kallade ”länsstyrelseråd” genomförts 
där flertalet av länsstyrelserepresentanterna inom projektet 
deltagit. Huvudfokus för dessa möten är att diskutera 
förenkling av administration och upphandling.

Foto: Mårten Svensson 
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Jönköping
 Avropat Energikollen. 
 Gör våtmarksmoduler själva, funderar på att lyfta ut dem 

till ett eget projekt med annan finansiering för att spara på 
Greppa Näringen-pengarna.

 Marknadsförde Greppa Näringen på mjölkföretagardagen, 
Elmia i januari.

Kronoberg 
 Två träffar mellan rådgivarna och Länsstyrelsen har 

ordnats.

Kalmar 
 Rådgivarträff med god uppslutning.
 Avslutat vattendragsarbete med flertal aktiviteteter  

under våren. 
 Två studieresor till Borgeby från norra och södra  

länsdelen (cirka 60 deltagare)
 Fältvandring i majsodling anordnas av Hushållnings-

sällskapet.
 Samordningsmöte med rådgivningsorganisationer och 

LRF för att få fart på ett marknadsföringsprojekt som 
LRF ansvarar för.

 Tre stycken grundkurser med studiebesök  
(2 st Lst + 1 st HS). 

 Kurs ”Framtiden växtodling i sydöstra Sverige  
(HS + Partnerskap Alnarp), delfinansierat av  
Greppa Näringen.

 Kurs/fältdag med tema dränering och visning av spolare 
för dräneringsrör och kedjegrävare (HS).

 Vattendragsarbete (startträff, vattendragsvandring och 
studiecirkel), en grupp i Torsås kommun (HS).

 Information till Lantmännens säljare om Greppa 
Näringen.

 Marknadsföring av Greppa Näringens rådgivning på  
gård i samband med stallvisning. Flera organisationer 
medverkar.

 Fosfordag för rådgivare.
 Studieresa till norra länsdelen för mjölkföretagare.  

Tema: lagring av egenproducerat Foder.

Gotland 
 Höstsädesdag med branchråd växtodling.
 Energikollen-kurs öppen för alla.
 Gruppträff om potatisbladmögel, även kurs om  

potatissjukdomar.
 Två nya rådgivare introducerade.
 Kursdag om att aktivera och förvalta Dikningsföretag,  

50 deltagare.
 Nyhetsbrev till medlemmarna.
 Träff om energieffektivisering i början av december.

Blekinge 
 Inga aktiviteter utöver enskild rådgivning.

Skåne 
 Utvecklingsgruppen (de tre största aktörerna + LRF) har 

haft två möten för att förbereda rådgivningen i Skåne för 
framtiden. Viktigt att ge alla rådgivare ett bra och lätt 
material att informera lantbrukarna. Har därför tagit fram 
ett motivationsbildspel med 1-2 bilder per modul. Alla 
rådgivare har fått ta del av denna.

 Avtal för vattendragsgrupper utökat från 8 till 10 grupper.
 Medverkat i Växtodlingslyftet, ett initiativ på HIR-

Malmöhus. Tillsammans med ett tiotal framstående  
odlare och LRF diskuterades fram vad som behövs för  
att lyfta den skånska växtodlingen. Några viktiga punkter 
är helhetssyn i rådgivningen, benchmarking och ökade 
kunskaper om processerna i marken.

 Medverkat i ett projekt initierat av Skånesemin ”Vilja 
vilja” om hur mjölkbönderna vill utveckla branschen. 
Görs genom intervjuer med ett stort antal mjölkbönder. 

 Utbildningsdag för cirka 40 lantbrukare i Gropen. 
Förhandsvisning veckan före Borgeby Fältdagar. Förutom 
”ordinarie” Gropenbesättning (Jens Blomquist, Gunilla 
Frostgård och Hans Nilsson) förstärkt med Anna Bjureus. 
Fick mycket god respons från lantbrukarna.

 Kurs- Minska läckage av växtskyddsmedel (2 st),  
Våtmarker i odlingslandskap (1 st).

 Fältvandring vall (2 st).
 Demo – mellangrödor före potatis resp. djupluckring  

i potatis (2 st).
 17 stycken gödslingsrådgivningar i växthus.
 Möte med utvecklingsgruppen för vidareutveckling  

av Greppa 2.0.
 Framtidsodling har genomfört tre stycken utbildningar 

med medverkan av Hans Nilsson från Länsstyrelsen.  
Tema ”Hållbar intensifiering” – förena en hög skörd  
med miljöansvar.   Diskussioner kring varför skörde-
ökningarna har stagnerat främst i höstvete. Växtföljd, 
mullhalt, markpackning, timing etc. diskuteras. Har  
varit mycket uppskattade sittningar med deltagarantal  
på totalt cirka 60 lantbrukare. 

 Ett nytt GIS-baserat rådgivningsverktyg har färdigställts 
och lanserats. 

Halland 
 Avrop på Energikollen har gjorts.
 Kurs i markpackning genomförd i februari, stort intresse. 

Kurs om Nära protein i februari, många anmälda.
 Tre demogårdar för Integrerat växtskydd inom Greppa 

genomfört tillsammans med Växa under 2013 med tre 
dagar fältvandringar i norra, mellersta och södra Halland. 
Behandlingar olika grödor växtskyddsstrategier, spannmål, 
oljeväxter, palsternacka, sockerbetor, potatis och bönor. 
Information, demoförsök, IPM-direktivet, sorter. Resistens 
gödsling, GPS-styrning, mulljordar, skadegörare i bönor. 
Även våtmarksbygge och bevattning. Totalt 97 deltagare.

 Vallfältvandring i Varberg.
 Fältvandring inom Greppa Klimat med Växa och 

Hallands nötköttsproducenter, över 100 deltagare!
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 Fältvandring i Vinberg. Fokus Växtnäring, ny teknik och 
fodervärden.

 Två kurser om solceller och egenproducerad el. 85 
del tagare på varje kurs! Samarbete mellan flera organisa-
tioner. Följdes upp med öppet hus hos lantbrukare som 
redan installerat solceller. 

 Artiklar om klimat och närproducerat foder i Läns-
styrelsens Lantbruksnytt.

 Information om våtmarksbygge av Länsstyrelsen  
anordnade under sommaren/hösten 2013.

Västra Götaland 
 Två pressträffar för Energikollen i december.
 Deltog på Logårdsdagen, fokus våtmarker, bearbetnings-

tidpunkt/växtnäringsläckage, samt ”Greppa-lyckohjul” 
med Greppa Näringen-frågor.

 Deltagit på flera fältvandringar som LRF arrangerat.
 Aktivitet med vattenråd om dikning, klippskopa,  

rensning, djurliv, mm.
 Greppa 10 år i Västra Götalands län. En heldag med 

seminarier och utställare på Vara konserthus. Cirka 150 
lantbrukare och rådgivare deltog.

 Markvårdsdag med 70 deltagare på Logården.
 Gruppträffar med Energikollen genomförda men tyvärr 

dåligt intresse ifrån lantbrukarna. Vid en träff kallades  
40 stycken, en kom!

Värmland 
 Avropat Energikollen för 2014.
 Påbörjat samarbete om upphandling med Västra Götaland 

och Halland.
 Haft en rådgivarträff i vårt första Greppa Näringen-

område, som nu haft rådgivning i tre år, med utvärde-
ring: Studiebesök på en av gårdarna och diskussioner 
med två medlemmar och rådgivarna om hur de upplevt 
råd givningen.

 Medverkat på lantbruksmässan ”Vårvisningen” i Karlstad.

Örebro 
 Marknadsfört Greppa Näringen på Hindersmässan  

i Örebro i januari.
 Kurs i utfodring av får i januari (Greppa Klimat).
 Kurs ”Utnyttja din mark bättre – bra för ekonomin  

och bra för miljön”.
 Kurs i sprutteknik – använd rätt munstycke vid rätt  

tillfälle.
 Förbereder för vattendragsgrupper, bland annat fält-

vandringar om dränering.
 Samrådsmöte med aktörer i maj.
 Medverkat på spannmålsodlarnas årsmöte och fält-

vandring.
 Medverkade på Brunnby Lantbrukardag.
 Studieresa till Borgeby Fältdagar med lantbrukare  

från länet.

 Fältvandring med tema ”Marken” i augusti.
 Kurs ”Egenodlat protein till får”.
 Kurs Djupdykning i dikesrensning i oktober. Vad säger 

lagen om markavvattning, när finns behov att rensa,  
olika tekniker för rensning, system för underhåll m.m.

 Fältvandring fosfordammar i november. Fosfordammar 
minskar utlakning, vandringen tog upp utformning av 
fosfordammar, en lantbrukares erfarenheter av anläggning 
av fosfordamm m.m.

 Samrådsmöte med aktörer i november.
 Grundkurs Greppa Näringen i november.
 Planerar för gemensam upphandling i Mälardalen.

Västmanland 
 Aktörsmöte med Sörmland i februari.
 Fältvandringar om Precisionodling, Växtplatsdiagnos  

(2 st), Anpassad ogräsbekämpning (2 st), vårbearbetning 
och fånggrödor samt tema minskat fosforläckage.

 Medverkade på Brunnby Lantbrukardagar.
 Kurser om integrerat växtskydd och tolkning av markkarta 

och växtnäringsbalans.
 Planerar för gemensam upphandling i Mälardalen.

Dalarna 
 Seminarium om potatisbladmögel genomfört.
 En kurs om dikesrensning och en om hur man väcker  

ett dikningsföretag.
 Deltog på spannmålsodlarnas konvent.
 Planerat för kurs ”Våga, väga, mäta”.
 En plöjningskurs.
 Möte med LRF och rådgivarna i Storvik i oktober.

Gävleborg 
 Avropat Energikollen.
 Kurser om markpackning och dränering.
 Möten med rådgivare och kurser om dikningsföretag  

i mars.
 Kurs om dikesrensning, 65 deltagare.
 Fem andra fältvandringar, varav tre inom ett växtodlings-

projekt.
 Möte med LRF och rådgivarna i Storvik.
 Kurs om GPS-teknik för precisionsodling – 20 deltagare.
 Två gårdsvandringar, lammproduktion och gårdsslakteri 

samt nötproduktion med charkuteri. Delades mellan 
Greppa Näringen och Djurens välfärd. 100 + 20 deltagare.

 Två halvdagskurser i oktober i Bollnäs och Söder-
hamn inom Greppa Näringen med utgångspunkt från 
rådgivnings modul 12B, Växtföljd och bördighet.

 Heldagskurs i oktober Söderhamn med utgångspunkt från 
Greppa Näringens rådgivningsmodul 41B, kontroll av 
foderstater nöt.
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Under 2013 har rådgivningen utförts av 273 rådgivare från 
66 företag, varav nio är länsstyrelser.

Nya rådgivningsbesök
En ny rådgivningsmodul för integrerat växtskydd, IPM, 
testades under året för att börja användas under 2014. 

Genomförda rådgivningsbesök
Enskild rådgivning
Totalt har 4151 rådgivningar genomförts under 2013. 
Andelen rådgivningar som innefattar att göra en växtnä-
ringsbalans är 26 % och 487 startbesök genomfördes. 

Grupprådgivning
Det har genomförts 34 stycken vattendragsgrupper med 
totalt 261 deltagare, och 27 stycken Energikollen-grupper 
med totalt 183 deltagare. Dessutom har det genomförts 17 
gruppträffar om växtskydd i potatis med sammanlagt 73 
deltagare. 

Rådgivning

Foto: Mårten Svensson 

Enskild rådgivning 
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Enskild rådgivning

Namn Modul Kalmar Gotland
Ble
kinge

Skåne Halland
V Göta
land

Stock
holm

Uppsala
Sörm
land

Öster
götland

Örebro
Väst
manland

Jön 
köping

Krono
berg

Värm
land

Dalarna
Gävle
borg Totalt

Startrådgivning med 
Växtnäringsbalans

1AA 22 25 10 107 26 67 9 23 13 41 14 7 28 18 6 41 30 487

Uppföljning - råd-
givning

1B 36 4 8 35 13 96 9 23 2 31 2 8 3 0 6 1 0 277

Upprepad växtnärings-
balans, gårdar utan 
djurproduktion

10B 4 3 0 106 15 43 1 2 2 5 1 4 0 1 0 1 1 189

Upprepad Växtnärings-
balans, gårdar med 
djurproduktion

10D 30 22 6 40 34 147 5 2 11 8 0 2 4 1 0 5 0 317

Kvävestrategi utan 
stallgödsel

11Aa 0 3 0 20 3 23 0 1 1 3 7 0 0 0 3 0 0 64

Kvävestrategi med 
stallgödsel

11Ab 4 13 1 19 13 25 0 1 3 5 14 0 21 2 3 3 1 128

Fosforstrategi 11B 14 0 1 6 3 22 1 4 3 21 8 8 2 0 7 11 2 113

Potatis- kväve och 
fosforstrategi

11C 0 0 0 0 0 4 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 7

Grönsaker - kväve och 
forsforstrategi

11D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kvävestrategi på ekolo-
giska gårdar

11E 4 3 0 1 3 13 0 3 4 2 9 0 12 0 7 0 0 61

Markpackning 12A 5 0 3 9 15 31 0 14 7 20 4 15 10 1 6 3 0 143

Växtföljd och bördighet 12B 1 1 0 23 3 9 1 12 3 3 0 1 0 1 0 0 0 58

Växtskydd - hantering 13A 4 0 3 25 13 15 0 3 5 11 0 2 0 1 1 0 0 83

Växtskyddsstrategi 13B 2 1 3 14 16 16 0 2 0 7 0 0 0 0 4 0 0 65

Växtskydd - vatten-
skyddsområde

13C 4 0 1 5 0 0 0 0 0 5 0 0 0 1 0 0 0 16

Potatis- växtskydd-
sstrategi

13D 0 0 0 1 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 17

Växtskydd - fläktspruta 13F 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Prognosmodeller, 
bekämpning av potatis-
bladmögel

13Ha 0 0 3 7 10 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 3 0 28

Integrerat växtskydd 13I 0 0 0 4 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

Våtmarksplanering 14A 0 2 11 100 7 47 11 33 12 6 11 1 1 0 5 1 5 253

Skötsel/restaurering av 
våtmark

14B 0 0 0 12 9 7 1 1 4 2 2 0 0 0 0 0 0 38

Översyn av dränering 14D 9 0 0 36 2 36 1 2 0 29 0 0 2 1 0 0 2 120

Grovfoderodling 15A 14 19 1 22 25 65 0 9 0 13 2 0 25 5 7 3 3 213

Precisionsodling 16A 0 0 0 8 4 1 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 16

Test av mineralgödsel-
spridare

16B 3 0 1 17 0 20 0 8 2 3 0 0 0 0 1 0 0 55

Klimatkollen, växtod-
lingsgårdar

20A 1 3 0 27 3 24 0 5 2 6 0 2 0 0 5 1 0 79

Klimatkollen, djurårdar 20B 41 6 3 34 16 70 1 3 4 29 1 5 13 11 15 14 2 268

Energikollen, lantbruk 21C 16 6 0 28 11 25 1 2 1 26 7 2 28 5 3 11 8 199

Energikollen, växthus 21D 4 0 1 8 3 3 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 22

Stallmiljö och yttre miljö 30A 9 0 1 12 1 7 1 2 2 5 0 0 2 2 2 0 0 46

Byggplanering 30C 23 0 1 29 2 21 3 2 3 13 1 0 6 10 3 2 2 121

Upprepad Växtnärings-
balans, mjölk- nöt- och 
lammgårdar

40B 1 0 0 60 7 13 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 85

Kontroll av foderstater, 
mjölkkor

41A 4 5 2 64 8 28 7 4 4 5 4 1 16 7 6 2 1 168

Kontroll av foderstater, 
nöt och lamm

41B 9 0 0 45 11 71 6 5 18 17 3 2 10 11 5 5 2 220

Endags utfordlingskon-
troll, mjölk/nöt

41C 0 0 1 49 4 1 3 2 5 3 0 0 0 8 0 2 0 78

Betesstrategi 42A 0 1 0 8 0 28 3 9 7 12 0 1 6 6 3 3 0 87

Utfodringskontroll, 
smågris

50A 0 4 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 7

Utfodringskontroll, 
slaktsvin

50B 0 5 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

Växthus, gödsling i 
slutet system

70A 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

TOTALT 264 126 61 984 280 1005 66 177 123 335 91 61 191 94 103 112 59 4151
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Foto: Mårten Svensson 

Utbildning 
Fortbildningskurser för rådgivare
För att arbeta som rådgivare inom Greppa Näringen krävs att man har genomgått 
en introduktionskurs på två dagar. Under 2013 utfördes en sådan kurs i november 
med 30 deltagare. Dessutom arrangerades ett antal kurser för fortbildning av 
rådgivare i olika ämnen.

Kurser 2013

Kurs Ort Datum
Antal 

deltagare

Jordbruket och klimatet Skövde 23-24/1 38

Betesdrift – miljö, ekonomi  
och djurhälsa Nässjö 6/3-13 38

Beräkningsverktyg  
– räkna i Cofoten Web 19/3-13 26

Klimatkollen modulkurs Falköping 9/4-13 18

Stallmiljö och byggnadsåtgärder Falköping 23/4-13 16

ERFA-kurs energikollen Falköping 24/4-13 23

Växtskydd i vattenskyddsområde Hässleholm 2/10-13 29

Beräkningsverktyg  
– räkna klimatavtryck i Cofoten Web 11/10-13 10

Växtföljd och bördighet Ultuna, Uppsala 23/10-13 31

Minska markpackningen Ultuna, Uppsala 24/10-13 31

Introduktionskurs för nya  
Grepparådgivare Linköping 6-7/11-13 30

Ta hand om vallproteinet Linköping 21/11-13 28

ERFA-kurs klimatkollen,  
den lyckade klimatkollen Web 19/12-13 15

Summa kurser och deltagare     333
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Greppa Näringens medarbetare under 2013
Styrgrupp 
Thorsten Rahbek Pedersen, ordförande, Jordbruksverket 

Stina Olofsson, projektledare, Jordbruksverket 

Josefin Kihlberg/Sara Stjernholm, biträdande projektledare, LRF

Magnus Franzén, Jordbruksverket 

Martin Sjödahl, Jordbruksverket 

John Winroth, Länsstyrelserna 

Anders Ericson, Länsstyrelserna

Susanne Boe Skåmedal, Länsstyrelserna

Markus Hoffmann, LRF 

Marianne Andersson, LRF 

Jesper Broberg, Branschråd för Lantbrukets Rådgivningsföretag 

Foto: Mårten Svensson
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Projektgrupp
Stina Olofsson, Jordbruksverket

Josefin Kihlberg, LRF (ersattes hösten 2013 av Sara Stjernholm)

Pernilla Kvarmo, Jordbruksverket

Jon Wessling, Södermanlands län 

Solveig Ahlbin, Berg Hallands län 

Maria Källming, Östergötlands län 

Linda Larsson, Gotlands län 

Eva Magnusson, Västra Götalands län

Ann-Charlotte Olsson, Kalmar län 

Kristian Gustafsson, LRF

Per Nyström, LRF

Arbetsutskott    
Stina Olofsson, Projektledare (Jordbruksverket Alnarp)  

Cecilia Linge, Databasansvarig (Jordbruksverket Alnarp)  

Pernilla Kvarmo, Utbildningsansvarig (Jordbruksverket Linköping)  

Maria Fermvik, Ekonomifrågor (LRF Alnarp)   

Anna Hagerberg Klimatfrågor (Jordbruksverket Alnarp)  

Magnus Sandström, Växtskyddsfrågor (Jordbruksverket Uppsala)  

Ulrika Williamsson, Webbredaktör (Jordbruksverket Uppsala)  

Sofie Logardt, Webbredaktör (hösten 2013) (Jordbruksverket Alnarp) 

Josefin Kihlberg, Kommunikationsansvarig/biträdande projektledare (LRF) 

Sara Stjernholm, Kommunikationsansvarig/biträdande projektledare (LRF) (ersatte Josefin Kihlberg hösten 2013 under mammaledighet)

Arbetsutskottet: Ulrika Williamsson, Elin Einarson, Pernilla Kvarmo, Stina Olofsson, Josefin Kihlberg, Maria Fermvik,  
Magnus Sandström, Anna Hagerberg, Cecilia Linge, Therese Olsson  
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Året i siffror 
Greppa Näringens centrala verksamhet

2013

Marknadsföring 408 000

Profilmaterial 199 000

Mässor 656 000

Informationsmaterial 730 000

Nyhetsbrev 98 000

Nyheter webben 477 000

Rådgivningsexperter 708 000

Underlagsmaterial, modultext 1 121 000

Beräkningsprogram, STANK, Klimat 829 000

Administrativt syst. drift, utv 1 452 000

Webbplats 1 094 000

Administration, kurser, m.m. 771 000

Informationsutbyte mellan länsstyrelser 445 000

Kurser för rådgivare 1 090 000

Interna möten, planering, redovisning 1 697 000

Totalt 11 775 000

2013

Enskild rådgivning 33 688 000

Grupprådgivning 1 170 000

Lantbrukarkurser 1 600 000

Rådgivarkurser 1 089 717

Rådgivningsunderlag 2 657 775

Marknadsföring och info 3 661 798

Adm och databas 4 364 528

Totalt 48 231 818

Webbplats 1 571 056

Procentuell fördelning av medel

Foto: Mårten Svensson 
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